
Sportovní vozy
          
          Novinkou roku 1997 je Proton Persona Coupé - dvoudveřové kupé se spoilerem na zádi, které 
sklízelo obdiv na podzimním autosalonu ve Frankfurtu nad Mohanem. Elegantně tvarovaný automobil je 
dlouhý 4270 mm při rozvoru náprav 2500 mm. Použité pohonné jednotky jsou stejné jako u sedanů řady 
400. Špičková verze 418 Coupé s motorem 1,8 l má výkon 100 kW. Sportovní charakter automobilu 
podtrhuje speciální výbava zahrnující ABS, hliníková kola, sedadla Recaro a další atraktivní stylistické 
úpravy karoserie. Pohotovostní hmotnost kupé je 990 kg. Zatímco na britský trh přišlo nové kupé na 
sklonku roku 1997, ostatní evropští zákazníci si na něj budou muset počkat do poloviny roku 1998. Na 
výrobní linky Protonu nedaleko Kuala Lumpuru se v nejbližší době přestěhuje výroba sportovních 
automobilů značky Lotus.


